
Bildende Kunst Cornelsen d
Biologie Westermann d
Chemie Klett d
Deutsch Westermann d
Englisch 1. Fremdsprache Klett d
Englisch 1. Fremdsprache Cornelsen a
Englisch 1. Fremdsprache Klett a
Englisch 1. Fremdsprache Cornelsen a
Erdkunde Westermann a
Erdkunde Westermann d
WPF: Französisch 2. FS Klett a
WPF: Französisch 2. FS Klett a
Geschichte Klett d
Musik Westermann d
Physik Cornelsen d
Politik Buchner a
WPF: Spanisch 2. FS Klett a
WPF: Spanisch 2. FS Klett a

Deutsch Westermann a
Deutsch Atrium Verlag AG a
Deutsch Suhrkamp a
Deutsch Diogenes a
Englisch 1. Fremdsprache Klett a
WPF: Französisch 2. FS Cornelsen a
Mathematik Softfrutti a
WPF: Spanisch 2. FS Klett a

PAUL D Oberstufe Ausg. B SB

Grundwissen Kunst -  Schulbuch als E-Book
Biologie heute SII Gesamtband (mit DVD-ROM)
Elemente Chemie Oberstufe (Ausgabe ab 2019) - eBook

EICHENLAUBSCHULE
Schule des Landkreises Merzig-Wadern

Bücherliste 2024/2025 - Klassenstufe 11

Folgende Medien werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Titel Verlag ISBN a = analog 
d = digital

978-3-14-150790-4
ECF70079EBA12

Green Line Transition - eBook

Diercke Weltatlas 2015
Diercke Erdkunde SL E-Phase SB

Lektüre: À la recherche du bonheur

Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Französisch
Mots et contexte 3. Auflage Thematischer Oberstufenwortschatz
Geschichte und Geschehen Oberstufe Gesamtband - eBook

Cornelsen English Grammar - Große Ausgabe und English Edition - Grammatik

Oxford Advanced Learner's Dictionary (9th Edition)
Words in context

Bertolt Brecht: Leben des Galilei, Schauspiel
Schlink, Bernhard: Der Vorleser

PAUL D Oberstufe Ausg. B AH
Kästner, Erich: Fabian 

Musik um uns SII (2017)
Fokus Physik Sekundarstufe II - Gesamtband - Oberstufe - SB als E-Book
Politik & Co.

¡Adelante! 1 - Cuaderno de actividades

¡Adelante! 1 - Schulbuch
¡Adelante! 1 - Grammatisches Beiheft

Mathematik Gymnasium - 10 (G8)

Green Line Transition 10 - Workbook

978-3-14-129035-6

978-3-14-129031-8
978-3-03882-008-6

978-0-19-479882-2
978-3-12-519945-3

ECD75057EBD12

978-3-12-537321-1

Folgende Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN a = analog 
d = digital

978-3-937060-49-1
978-3-464-20320-0

978-3-518-18801-9
978-3-257-22953-0
978-3-12-834395-2

Am Marktplatz 1

66709 Weiskirchen

Fax: (06876) 79 18 829

Tel.: (06876) 79 18 80

978-3-12-537322-8

ECH50035EBA12
978-3-507-66675-7
978-3-06-015749-5
978-3-661-71049-5
978-3-12-537320-4

978-3-464-05334-8
978-3-14-100800-5
978-3-14-102488-3
978-3-12-514398-2
978-3-12-502785-5

978-3-06-065745-2


