EICHENLAUBSCHULE Schule des Landkreises Merzig-Wadern



Bücherliste 2024/2025 - Klassenstufe 11

Folgende Medien werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach	Titel	Verlag	ISBN	a = analog d = digital
Bildende Kunst	Grundwissen Kunst - Schulbuch als E-Book	Cornelsen	978-3-06-065745-2	d
Biologie	Biologie heute SII Gesamtband (mit DVD-ROM)	Westermann	978-3-14-150790-4	d
Chemie	Elemente Chemie Oberstufe (Ausgabe ab 2019) - eBook	Klett	ECF70079EBA12	d
Deutsch	PAUL D Oberstufe Ausg. B SB	Westermann	978-3-14-129035-6	d
Englisch 1. Fremdsprache	Green Line Transition - eBook	Klett	ECD75057EBD12	d
Englisch 1. Fremdsprache	Oxford Advanced Learner's Dictionary (9th Edition)	Cornelsen	978-0-19-479882-2	а
Englisch 1. Fremdsprache	Words in context	Klett	978-3-12-519945-3	а
Englisch 1. Fremdsprache	Cornelsen English Grammar - Große Ausgabe und English Edition - Grammatik	Cornelsen	978-3-464-05334-8	а
Erdkunde	Diercke Weltatlas 2015	Westermann	978-3-14-100800-5	а
Erdkunde	Diercke Erdkunde SL E-Phase SB	Westermann	978-3-14-102488-3	d
WPF: Französisch 2. FS	Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Französisch	Klett	978-3-12-514398-2	а
WPF: Französisch 2. FS	Mots et contexte 3. Auflage Thematischer Oberstufenwortschatz	Klett	978-3-12-502785-5	а
Geschichte	Geschichte und Geschehen Oberstufe Gesamtband - eBook	Klett	ECH50035EBA12	d
Musik	Musik um uns SII (2017)	Westermann	978-3-507-66675-7	d
Physik	Fokus Physik Sekundarstufe II - Gesamtband - Oberstufe - SB als E-Book	Cornelsen	978-3-06-015749-5	d
Politik	Politik & Co.	Buchner	978-3-661-71049-5	а
WPF: Spanisch 2. FS	¡Adelante! 1 - Schulbuch	Klett	978-3-12-537320-4	а
WPF: Spanisch 2. FS	¡Adelante! 1 - Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-537322-8	а

Folgende Arbeitshefte/Lektüren werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Tolgondo 7 wonton norton wordon far ado kommondo Gonagani Sonoaga.							
Fach	Buchtitel	Verlag	ISBN	a = analog d = digital			
Deutsch	PAUL D Oberstufe Ausg. B AH	Westermann	978-3-14-129031-8	а			
Deutsch	Kästner, Erich: Fabian	Atrium Verlag AG	978-3-03882-008-6	a			
Deutsch	Bertolt Brecht: Leben des Galilei, Schauspiel	Suhrkamp	978-3-518-18801-9	a			
Deutsch	Schlink, Bernhard: Der Vorleser	Diogenes	978-3-257-22953-0	a			
Englisch 1. Fremdsprache	Green Line Transition 10 - Workbook	Klett	978-3-12-834395-2	a			
WPF: Französisch 2. FS	Lektüre: À la recherche du bonheur	Cornelsen	978-3-464-20320-0	а			
Mathematik	Mathematik Gymnasium - 10 (G8)	Softfrutti	978-3-937060-49-1	a			
WPF: Spanisch 2. FS	¡Adelante! 1 - Cuaderno de actividades	Klett	978-3-12-537321-1	а			